15-02-2024 03:16:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos solicitação em nosso gabinete do Sr. Paulo Henrique Ribeiro Fagundes que nos informou que
muitas crianças e adolescentes estão sem vagas nos colégios municipais do Residencial Pequis.

Conforme relato do solicitante, muitas crianças de outros bairros conseguiram vagas nos colégios do Res.
Pequis e que o número de vagas é muito aquém da necessidade dos moradores, considerando o numero de famílias
com crianças e adolescentes residentes na região.

Pelo exposto requer que sejam feitos estudos para a Construção e implementação de novas unidades de
EMEI e Colégios de Ensino fundamental e ensino médio, a fim de atender às demandas do bairro, pelo que se justifica o
presente requerimento.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que viabilizem a implantação de mais escolas no
Residencial Pequis

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

38.421-032, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

IMPLANTAÇÃO DE EMEI, UNIDADE INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL Nº 6903/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total